




ZUSAMMENBAU UND INBETRIEBNAHME 



Allgemeine Sicherheitshinweise  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 
1. Allgemeine Sicherheitshinweise . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
Sicherheitseinrichtungen / Wartung  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
3.1 Sitzkontaktschalter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 
3.2 Kontaktschlater Grasfangbox  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 
3.3 Warnhinweise  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 
3.3 Warnhinweise / Sicherheitshinweise Mähwerk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
3.4 Kennzeichnung des Rasentraktors –Typenschild –  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

KAPITEL 01 —SICHERHEIT–

Zusammenbau und Inbetriebnahme  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
2. Zusammenbau und Inbetriebnahme . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
2.1 Einbau des  Lenkrades  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 
2.2 Aufbau des Sitzes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
2.3.1 Montage der Grasfangbox  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
2.3.2 Vordersteite der Grasfangbox  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
2.3.2 Vordersteite der Grasfangbox / Technische Daten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
2.4 Montage der Aufnahme Grasfangbox am Traktor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

 —INBETRIEBNHAME–



ZUSAMMENBAU UND INBETRIEBNAHME 



2

WICHTIG
Aus Gründen des Transports wird 
der Traktor ohne Benzin ausge-
liefert. Deshalb vor dem Anlassen 
des Motors Benzin tanken und den 
Ölstand des Motors sowie Ölstand 
des Hydrauliköls kontrollieren und 
gegebenenfalls nachfüllen (siehe 
7. Wartung).

2. ZUSAMMENBAU UND INBETRIEBNAHME

Vor jeder Inbetriebnahme sind 
der Ölstand des Motors und der 
Hydraulikanlage, alle Sicherheits-
schalter sowie Sicherheitseinrich-
tungen und die Verschleißgrenze 
der Schneidmesser zu kontrollie-
ren!

Aus Gründen der Lagerung und 
des Transports werden einige Bau-
teile des Traktors nicht werksseitig 
eingebaut, sondern müssen nach 
Entfernen der Verpackung montiert 
werden. Der Zusammenbau ist 
nach folgenden einfachen Anwei-
sungen durchzuführen. Sollten Sie 
für Ihren Rasentraktor Maxx Trac 

als Zubehörteil einen Überrollbügel 
erwerben, ist dies nur in Verbin-
dung mit einem Profisitz zulässig, 
wobei stets dessen Fahrerrückhal-
tesystem zu benutzen ist!

Die Standardverpackung enthält:
• Traktor Maxx Trac
• Lenkrad mit Spannhülse  
     Ø 6 x 40
• Sitz je nach Modell mit  
 Befestigungsschrauben
• Grasfangbox in Einzelteilen  
 oder Deflektor
• Radabziehschraube
• Bedienungsanleitung
• Zwei Zündschlüssel

AUSPACKEN
Beim Entfernen der Verpackung 
ist darauf zu achten, dass alle 
einzelnen Bauteile und mitge-
lieferten Zubehörteile sorgfältig 
aufbewahrt werden.

Beim Herunterrollen des Traktors 
von der Trägerpalette ist darauf 
zu achten, dass sich der Mäh-
werksaushebehebel in oberer 
Endlage befindet, Pos. 8 (siehe 
Abb. 2.1), um das Mähwerk nicht 
zu beschädigen.

Abb. 2.1



3

Den Traktor auf einer ebenen Fläche 
abstellen, Feststellbremse (wie unter 
4.7 Bedienung des Traktors/ Einle-
gen der Feststellbremse beschrie-
ben) einlegen und die Vorderräder 
gerade ausrichten.

Das Lenkrad (1) über die aus dem 
Armaturenbrett herausragende 
Lenkwelle (2) stecken und die 
Bohrung der Nabe des Lenkrads 
mit der Bohrung der Lenkwelle in 
Deckung bringen. Den mitgeliefer-
ten Spannstift (3) Ø 6 x 40 in die 
Bohrung einstecken und mit Hilfe 
eines Hammers den Spannstift 
nach innen bis Anschlag treiben. 
(siehe Abb. 2.2.1) 

HINWEIS
Um zu vermeiden, dass das 
Lenkrad mit dem Hammer
beschädigt wird, wird emp-
fohlen, einen Treiber mit 
passendem Durchmesser zu 
benutzen, um den Spannstift 
auf seinem letzten Strecken-
abschnitt zu treiben.

2.1 EINBAU DES  LENKRADES

Abb. 2.1.1



4

Entfernen Sie die Verpackung des 
Sitzes und schieben Sie den Sitz  
(1) je nach Modell (Standard,  Profi
oder De Luxe) mit nach innen ge-
drücktem Rasthebel (2) von vorne  
in die auf der Sitzhalteplatte (3) be-
findlichen, vormontierten Führungs-
schienen (4), bis dieser einrastet. 
(siehe Abb. 2.2.1)

Zum Verstellen der Sitzposition 
Rasthebel (2) nach innen drücken 
und gedrückt halten. Den Sitz in die 
gewünschte Position schieben,  
Rasthebel los- und einrasten lassen.

ACHTUNG
Stellen Sie durch mehrma-
liges hin- und herschieben 
des Sitzes sicher, dass dieser 
richtig und ordnungsgemäß 
eingebaut ist.

2.2 AUFBAU DES SITZES

Abb. 2.2.1



5

2.3 MONTAGE DER GRASFANGBOX

Mit Hilfe eines Schraubendrehers 
die Kunststoffprofile des Gras-
fangsacks über die Rohre des 
Rahmens stülpen.

(siehe Abb. 2.3.1)
Das Rahmenunterteil (2) auf den 
Boden legen und an der Vorder-
seite der Grasfangbox links und 
rechts in einem Winkel von 90° die 
Rahmenverbindungen kurz (3) mit 
den Schrauben (11), den Scheiben 
(12) und den Muttern (13) fixieren, 
nicht festziehen.

An der Rückseite links und rechts in 
einem Winkel von 90° die Rah-
menverbindungen lang (4) mit den 
Schrauben (11), den Scheiben (12) 
und den Muttern (13) fixieren, nicht 
festziehen. Das Gestell auf die 
Rückseite (auf die Rahmenverbin-

dungen lang) legen und von hinten 
das Rahmenoberteil (1) heranfüh-
ren und dies mit den vorderen Rah-
menverbindungen fixieren, nicht 
festziehen - mit Schrauben (11), 
Scheiben (12), Muttern (13).

Verstrebung diagonal (6) links und 
rechts mit Rahmenoberteil (1) und 
Rahmenunterteil (2) fixieren - mit 
Schrauben (11), Scheiben (12), 
Muttern (13). Rahmenverbindun-
gen lang (4) nach innen klappen.
Den so geformten Rahmen in den 
Grasfangsack (9) einführen und  
genau entlang des Umrisses des 
Bodens positionieren. Mit Hilfe 

eines Schraubendrehers 
die Kunststoffprofile des 
Grasfangsacks über die 
Rohre des Rahmens 
stülpen.
   
Die Einstellschraube 
(15) für Klappe Auswurf-
schacht am Rahmenun-
terteil in die dafür vorgesehene 
Bohrung ca. mittig (Grundeinstel-
lung) anbringen und mit Muttern 
(25) oben und unten kontern. Den 
so geformten Rahmen in den 
Grasfangsack (9) einführen und 
genau entlang des Umrisses des 
Bodens positionieren.  

  Abb. 2.3.1



2.3.1 MONTAGE DER GRASFANGBOX

Rahmenverbindungen lang (4) im 
90° Winkel mit dem Rahmenober-
teil (1) verschrauben mit Schrau-
ben (11), Scheiben (12), Muttern 
(13), alle Schraubverbindungen 
festziehen. An der Rückseite 
der Grasfangbox die Haltegriffe 
(7) links und rechts an der dafür 
vorgesehenen Position mit den 
Schrauben (14), den Scheiben (16) 
und den Muttern (17) montieren. 
Querstrebe Boden (5) mit Rah-
menunterteil (2) verschrauben mit 
Schrauben (26).

An den Bohrungen auf der 
Rückseite der Kunststoffabde-
ckung (8) je einen Spanngummi 
(28) mit einer Schraube (29), 
zwei Scheiben (16) und einer 

Sicherungsmutter (17) montieren. 
Die Kunststoffabdeckung auf die 
Oberseite des Rahmens legen, 
so dass die Schwenkaufnahmen 
durch die Aussparungen heraus-
ragen. Die Gummispanngurte an 
der Rückseite der Grasfangbox 
an den Haltegriffen einhängen.
Den Aushebehebel (24) auf der 
Oberseite der Grasfangbox in die 
dafür vorgesehene Öffnung in 
der Kunststoffabdeckung stecken. 
Die Anschlagschraube (26) mit 
einer Sicherungsmutter (11) in 
der Bohrung am unteren Ende 
des Aushebehebels montieren.

Die Einstellschraube (15) für 
Klappe Auswurfschacht am 
Rahmenunterteil an die dafür 

vorgesehene Bohrung ca. mittig 
(Grundeinstellung) anbringen  
und mit Muttern (25) oben und 
unten kontern.

ACHTUNG: 
Sechskantschrauben  
M 5x30, Scheiben (12),  
Muttern (13). Klappe Auswurf-
schacht (10) an der Vorder- 
seite des Rahmenunterteils  
(2) mit den dafür vorgese- 
henen Aufnahmewinkeln ver-
schrauben mit Schrauben (15), 
Scheiben (16) und Muttern (17).

6



7

2.3.2 VORDERSTEITE DER GRASFANGBOX

Abb. 2.3.2



8

2.3.3 VORDERSEITE DER GRASFANGBOX

 Pos. Stk.zahl Bezeichnung                                                                      

 1 1 Rahmenoberteil                                                                        

 2 1 Rahmenunterteil                                                                                 

 3 2 Rahmenverbindung vorne ( kurz )              

 4 2 Rahmenverbindung hinten ( lang )            

 5 1 Querstrebe Boden                                      

 6 2 Verstrebung diagonal                                                                       

 7 2 Haltegriff                                                                                    

 8 1 Kunststoffabdeckung                                                                      

 9 1 Grasfangsack                                                                             

 10 1 Klappe Auswurfschacht                                                              

 11 14 Sechskantschraube M 5 x 20 DIN 933          

 12 32 Scheibe Ø 5,3 DIN 125                                 

 13 17 Sicherungsmutter M 5 DIN 985       

 14 4 Zylinderschraube mit Innensechskant M 8 x  35 DIN 912     

 15 1 Sechskantschraube M 8 x 50 DIN 933           

 16 8 Scheibe Ø 8,4 DIN 125                     

 17 6 Sicherungsmutter M 8 DIN 985                   

 18 1 Aufnahme Grasfangbox rechts                     

 19 1 Aufnahme Grasfangbox links                        

 20 1 Aufnahmewinkel Grasfangbox links               

 21 1 Aufnahmewinkel Grasfangbox rechts         

 22 4 Sechskantschraube M 10 x 25 DIN 933            

 23 4 Scheibe Ø 10,5 DIN 125                           

 24 1 Aushebehebel Grasfangbox                                                  

 25 2 Mutter M 8  DIN 934                               

 26 3 Sechskantschraube M 5 x 30 DIN 933         

 27 1 Gummigriffkappe                                                                     

 28 2 Spanngummi                                                                            

 29 2 Sechskantschraube M 8 x 20  DIN 933

                                 

8



9

ACHTUNG
Beim Mähen ist die Klappe 
Auswurfschacht (Abb.2.3.2  
Pos. 10) anhand der Verstell-
schraube einzustellen.

Rasen mähen:       Klappe  
                           tiefer stellen

Hochgras mähen : Klappe 
               höher stellen

2.4 MONTAGE DER AUFNAHME GRASFANGBOX AM TRAKTOR

Werksseitig sind am Heck des 
Traktors bereits die Aufnahmewin-
kel Grasfangbox  links (20) und 
Aufnahmewinkel Grasfangbox 
rechts (21) montiert.

Verschrauben Sie am Aufnah- 
mewinkel Grasfangbox links (20)  
an den Bohrungen auf der Innen-
seite die Aufnahme Grasfangbox 
rechts (18), den Aufnahmebolzen 
nach außen gerichtet, mit den 
Schrauben (22) und den Scheiben 
(23). (Pos. siehe Abb. 2.3.2, Monta-
ge siehe Abb. 2.4.1) Verschrauben 
Sie am Aufnahmewinkel Grasfang-

box rechts (21) an den Bohrungen 
auf der Innenseite die Aufnahme 
Grasfangbox links (19), Aufnah-
mebolzen nach außen gerichtet, 
mit den Schrauben (22) und den 
Scheiben (23). (Pos. siehe Abb. 
2.3.2, Montage siehe Abb. 2.4.1)                 

Nehmen Sie nun die Grasfangbox 
an den Haltegriffen und hängen  
Sie diese von hinten an den Auf-
nahmen Grasfangbox ein.  
(siehe Abb. 2.4.2)

Abb. 2.4.2

Abb. 2.4.1






